de Gêneros Alimentícios Perecíveis e Não Perecíveis, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar
(PNAE), para o Ano Letivo de 2025, para os Alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de Valença/Bahia., de acordo com
as especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência. À empresa: Aragão Alimentos Ltda. Valor Global:
R$ 1.182.621,00 – (um milhão, cento e oitenta e dois mil e seiscentos e vinte e um reais) – Lote I. À empresa: Metadez
Geoconsultoria e Serviços Ltda. Valor Global: R$ 888.940,00 – (oitocentos e oitenta e oito mil e novecentos e quarenta
reais) – Lote II e À empresa: Aragão Alimentos Ltda. Valor Global: R$ 14.437,50 – (quatorze mil, quatrocentos e trinta e sete
reais e cinquenta centavos) – Lote IV. Período de Vigência: Será de 12 (doze) meses. Marcos Antônio Medrado - Prefeito.
Valença, 31 de julho de 2025.

AVISODEADJUDICAÇÃOEHOMOLOGAÇÃOPARCIALCHAMADAPÚBLICAPARACREDENCIAMENTO–Nº 003/2025.

O Prefeito do Município de Valença/Bahia, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos

[...]

Customizações, Suporte Técnico e Operacional, Migração, Implantação e Treinamento, para atender as necessidades
do Poder Executivo/Legislativo e suas Autarquias do Município de Valença-Bahia., conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas no Termo de Referência. À empresa: KBF Sistemas Consultoria e Assessoria Ltda. Valor
Global: R$ 2.190.000,00 – (dois milhões e cento e noventa mil reais). Período Contratual: Será de 12 (doze) meses.
Marcos Antônio Medrado - Prefeito. Valença, 31 de julho de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENCA
CNPJ N: 14.235.899/0001-36

O SENAR-AR/BA, torna público que, no dia 14/08/2025, às 14:00 horas (horário Brasília), realizará licitação na modalidade

[...]

destinados ao abastecimento das Unidades de Saúde, (atendendo as Estratégias de Saúde da Família ou outras
Ações da Atenção Básica, localizadas na Zona Urbana e na Zona Rural), o município de Andorinha - BA, para as
empresas: DENTAL IPO LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 50.567.060/0001-69, com o respectivo valor de R$ 8.048,80
(oito mil quarenta e oito reais e oitenta centavos); HOSPMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS
PARA A SAUDE LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 37.621.404/0001-02, com o respectivo valor de R$ 119.806,28
(cento e dezenove mil oitocentos e seis reais e vinte e oito centavos); ONEMED MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 45.847.950/0001-94, com o respectivo valor de R$ 78.286,63
(setenta e oito mil duzentos e oitenta e seis reais e sessenta e três centavos); LANNAMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 42.377.611/0001-01,
com o respectivo valor de R$ 1.587,80 (um mil quinhentos e oitenta e sete reais e oitenta centavos). Para o período de
12 (doze) meses. 30 de julho de 2025. Adilberto Evangelista de Souza – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA – BAHIA
CNPJ: 16.448.870/0001-68

AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO A Prefeitura Municipal de Macaúbas/BA, torna público:

[...]

017/2025 vinculado ao Processo Administrativo nº 579/2025, cujo objeto Aquisição de itens de material de limpeza
e produtos saneantes domissanitários para todas as secretarias do município de Andorinha- BA, para a empresa:
WEMESON ALVES DE ARUJO inscrita no CNPJ sob o nº 46.802.822/0001-97, com o respectivo valor de R$ 993.716,50
(novecentos e noventa e três mil setecentos e dezesseis reais e cinquenta centavos). Para o período de 12 (doze)
meses. 31 de julho de 2025. Adilberto Evangelista de Souza – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA – BAHIA
CNPJ: 16.448.870/0001-68

AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

O Município de Varzedo/BA, avisa que realizará licitação na modalidade Pregão Nº90.018/2025, “Eletrônico”,